
·" ,r ,, MĚSTO KUTNÁ HORA
d Havlíčkovo nán)ěsti 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236)95g

, Kancelář tajemníkatel.: 327 710 110, 327 710 Ill*, fax: 327 710 106

.,, ' e-mail: podate]l)a@kutna|)()ra.cz, www.mu.kutnahora.cz, ID: b65bfx3

Město Kutná Hora
zastoupené starostou města
se sídlem Havlíčkovo náměstí 552, 284 01 Kutná Hora
IČO: 00236195
dále jen ,,Město"

a

Nadace Kutná Hora - památka UNESCO
zastoupená předsedou správni rady nadace
se sídlem Komenského nám. Cp. 41, 284 01 Kutna Hora
IČO: 67672833
dále jen ,,Nadace"

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci

ČI l.

Preambule
Účastníci shodně prohlašují, že dne 25. 6. 2014 byla uzavřena smlouva o partnerství a vzájemné
spolupráci za účelem realizace projektu ,,Dačického dům v Kutné Hoře. Vzdělávací a prezentační
centrum kulturního dědictví UNESCO" (dále jen ,,projekt"). Nadace využívá svého práva vyp|ývajÍcÍho
z ČI. Ill. odst. 2 uvedené smlouvy na prod|oužení doby využÍvánj prostor a vybaveni o dalších 5 let.
Účastnici shodně prohlašují, že Nadace jako partner projektu v provozní fázi projektu neporušila
podmínky této smlouvy a úspěšně zajišťovala realizaci projektu.

ČI II

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této srnlouvy je úprava postaveni Města a Nadace, jejich úlohy, jakož i úprava jejich
vzá jemných práv a povinnosti při naplňování účelu této smlouvy.

2. Účelem této smlouvy je pokračování úspěšné realizace projektu.

ČI III.

Práva a povinnosti smluvních stran
1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodáet na pokračování úspěšného projektu, a to

následujickn způsobem:
a. Nadace se zavazuje zajišťovat nás|edujicí činnosti:

i. napomáhat propojováni úkolů místní samosprávy a výkonu státní správy v přesně
stanovených oblastech různých zákonů, a to pomoci pěti strategických cIlů (,,5 C"):



1. posňeni věrohodnosti Seznamu světového dědictví,
2. zajištění efektivního zachování a péče o statky světového dědictví,
3. podporu rozvoje efektivního budování kapacit smluvních států,
4. zvyŠováni' veřejného podvědomí, zapojení a podpora světového dědictví

prostřednictvím komunikace,
5. posÍ|eni úlohy komunit při prováděni Úmluvy o světovém dědictví.

ii. zajištěni provozu stále expozice, kdy tato se bude sestávat z jednoho prohlidkového
okruhu procházejÍcÍho celým objektem s nás|edujícimi tematickými okruhy:

1. UNESCO (vznik, seznam světového ku|turního a přirodnÍho dědictví),
2. Světové dědictví v ČR,
3. Mikuláš Dačický a jeho dům,
4. Kutná Hora jako sériový statek světového dědictví, a to historické centrum města

s kostelem sv. Barbory, katedrálou Panny Marie v Sedlci,
iii. zajišt'ovánivýstav, zejména tematicky zaměřené na Kutnou Horu a památky UNESCO v ČR

a světové památky UNESCO, prezentace Kutné Hory, významné události města či
osobnosti a výročí,

iv. odborné konference, přednášky, workshopy a vzdělávací projekty,
v. kulturní akce pro školy, veřejnost, edukační a vzdělávací programy pro děti a studenty

základních, středních škola předškolních zařízeni,
vi. poskytovat Městu minimálně jednou ročně informace o činnosti vzdělávacího

a prezentačního centra kulturnIho dědictviv obdobném rozsahu, v jakém tyto informace
Nadace zajišťovala po dobu udržitelnosti projektu,

vii. pokračovat v řádném uchovávání veškeré dokumentace týkající se projektu ve stejném
rozsahu, v jakém Nadace tuto dokumentaci uchovávala v době realizace projektu,

viii. nakládat s veškerým majetkem pořízeným z poskytnuté dotace, případně dalším
majetkem Města, který bude součásti výpůjčky, a to s péči řádného hospodáře, zejména
jeho zabezpečení proti poškozeni, ztrátě nebo odcizeni, jeho nezatěžováni věcnými právy
a zákaz jeho prodeje nebo jiného zcizení, a to po celou dobu platnosti této smlouvy,

ix. umožnění prováděni kontrol všech dokladů a výstupů, a to jak dřÍvějšiho projektu, tak i
následné realizace této smlouvy,

x. poskytovat součinnost oprávněným osobám, které budou urČeny Městem,
xi. organizačně a odborně zajistit provoz projektu v obdobném rozsahu a za obdobných

podmínek v jakých byl provoz zajišt'ován v době udržitelnosti projektu.
b. Město se zavazuje:

i. umožnit Nadaci využívat prostory a jejich vybavení následujicich 5 let, které budou
bezprostředně navazovat na smlouvu o výpůjčce uzavřenou s účinností od 1. 4. 2016 do
31. 12. 2020 stlm, že následujIci právni vztahy budou obdobné a budou řešeny
samostatnou smlouvou,

ii. zajišťovat technický provoz objektu Dačického domu v Kutné Hoře, včetně pojištění,
úklidu, údržby a oprav, stejně tak úhradu provozních nákladů (energie, vytápění, vodné
a stočné, údržba a úklid) objektu Dačického domu v Kutné Hoře, a to v rozsahu běžných
cen, odpovida jIcIch technickému řešeni budovy a jejímu objemu po dobu následujících
5 let.



ČI lV.

Další práva a povinnosti smluvních stran
1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet Činnost k dosaženi účelu této smlouvy a nesou plnou

odpovědnost za realizaci Činností a plněni povinnosti z této smlouvy.
2. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo

ztížit dosaženi účelu této smlouvy. Dále je každá ze smluvních stran povinna se zdržet jakéhokoliv
jednání, které by mohlo ohrozit zájmy druhé smluvní strany v souvislosti s dosažením účelu této

smlouvy.
3. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro dosažení

účelu této smlouvy.

4. ÚČastníci smlouvy souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a činnosti.
S. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci této smlouvy eticky, korektně, transparentně

a v souladu s dobrými mravy.

6. Nadace se zavazuje pro Město vykonávat povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze schématu aktérů světového
dědictví na úrovni města Kutná Hora, schváleného usnesením Rady města Kutná Hora Č. 371/19

ze dne 15. 5. 2019.
7. Nadace se zavazuje plnit další úkoly vyp|ývajicí ze skutečnosti, že Město je zapsáno jako památka

UNESCO, zejména se aktivně podílet při vypracovávání Management planu a monitoringu

a reportingu v součinnosti s příslušnými orgány.

8. Nadace se zavazuje úzce spolupracovat s Radou Školních parlamentů v Kutné Hoře. Spolupráce
vychází z návrhu činr)osti Rady Škdních parlamentů ohledně participace studentů na besedách,
vystupování u příležitosti historických akci a účasti na kulturním životě ve městě.

9. Nadace si plně uvědomuje svoji úlohu ku|turního a vzdělávacího zařÍzení a z tohoto důvodu se
zavazuje úzce spolupracovats dalšimisubjekty působÍcÍmi na územiměsta, ať už se subjekty, které
jsou zřízeny Městem Kutná Hora, a to zejména její příspěvkové organizace, Městská knihovna
Kutná Hora, Průvodcovská služba Kutná Hora, či se subjekty, jejichž je Město členem, např. spolek
Turistická oblast Kutnohorsko a Kolínsko z. s., stejně tak spolupracovat a podílet se na
organizováni kulturních a vzdělávacích akci i s organizacemi zřízenými např. Středočeským krajem
či dalšími subjekty. jde tedy o to, aby Nadace v budoucnu větší měrou rozvíjela svoji Činnost vůči
třetím subjektům a umožňovala využiti prostor Dačického domu pro občany, návštěvníky a

Širokou odbornou i laickou veřejnost.

ČI V.

Financování projektu
1. Naplněni účelu této smlouvy bude financováno obdobným způsobem a v obdobném rozsahu

tak, jak Město financovalo projekt v době udržitelnosti. Rozsah finančních prostředků bude
každoročně upravován s ohledem na inflaci a případné změny právních předpisů, která by

znamenala změnu požadavků na financováni (např. růst minimálni mzdy apod.).

ČI VI.

Odpovědnost za Škodu
1. Nadace je právně a finančně odpovědná za správné a zákonné použití poskytnutých finančních

prostředků od Města,
2. Nadace je povinna Městu uhradit škodu, která by Městu vznikla v důsledku, že by Nadace

porušila povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy.



3. Nadace odpovídá za škodu i třetím osobám, která vznikne porušením jejich povinnosti
vyplývajIcIch ze smlouvy, jakož i z obecných ustanoveni právních předpisů.

ČI VIl.

Trvání smlouvy
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 5 let od 1. 1. 2021do 31. 12. 2025.
2. Před uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na

základě písemné dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní
strana přes předchozí písemné upozorněni neplní povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy.
výpověď' nabývá účinnosti dnem po dni, kdy bylo písemné vyhotoveni výpovědi prokazatelně
doručeno druhé smluvní straně a výpovědnňhůta Činí 6 měsíců.

4. Ukončením smlouvy podle přechozích odstavců tohoto článku smlouvy však nesmí být
ohroženo plněni účelu smlouvy a nesmitím vzniknout újma třetím stranám,

5. Nadace je oprávněna požadovat prodlouženidoby využivánI prostor a vybavenio dalších 5 let
v případě, že řádně plni povinnosti vyplývajicich ztéto smlouvy, a to za obdobných podmínek,
jaké byly stanoveny v původním projektu s přihlédnutím k podmínkám uvedených v této
smlouvě.

ČI VIII.

Ostatní ustanovení
1. V případě vzniku sporů, budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.
2. jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou

písemně vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejněni v Registru smluv.

4. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řidl obecně závaznými právními předpisy ČR,
zejména občanským zákoníkem.

5. Tato smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné,

svobodné, vážné a omylu prosté vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, ani
pod nátlakem, že si jířádně přečetly a porozuměly jejímu obsahu, souhlasis ni, a na důkaztoho
k ni připojuji vlastnoruční podpisy.

7. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města Kutná Hora Č. 89/20 ze dne 23.
6. 2020.

V Kutné Hoře dne 25, června 2020 MĚSTO
KUTNÁ HORA

Nadýe Kutná Ho,a'/ Památka UNESCO

-- , K,men$um tíům 4t
! CZ-Z84 01 Nutňá Ffoř&

KUTNÁ HORA , l nad&ceu~'okhm
MMÁTK4 INF. CA i IČO 67Bm33 (D

Město Kutná Hora


